
 
POWR.02.15.00-00-2046/20 pod nazwą "Program staży uczniowskich dla zawodów branży mechanicznej (MEC) 

realizowany w warunkach nowoczesnych procesów technologicznych 
 

Radom, dnia 25.11.2021  

 
 

Zaproszenie do składania ofert 
 
na recenzję opracowanych programów staży uczniowskich dla zawodów: 
 
Technik mechanik, 311504 
Operator obrabiarek skrawających, 722307 
 
Przedmiot zamówienia jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój na lata 2014–2020, Oś priorytetowa II „Efektywne polityki publiczne dla rynku 
pracy, gospodarki i edukacji”, Działanie 2.15 Kształcenie i szkolenie zawodowe 
dostosowane do potrzeb zmieniającej się gospodarki”, projekt nr POWR.02.15.00-00-
2046/20 pod nazwą "Program staży uczniowskich dla zawodów branży mechanicznej 
(MEC) realizowany w warunkach nowoczesnych procesów technologicznych". 

1. Termin wykonania zamówienia - Zamówienie musi być wykonane 
w terminie od 17 grudnia do 27 grudnia 2021 r. 

2. Warunki udziału w postępowaniu: wykonawca, powinien posiadać 
wykształcenie wyższe techniczne w zawodach branży mechanicznej oraz: 

Wymagania wobec pierwszego z dwóch recenzentów dla zawodu (reprezentant 
szkoły, instytucji edukacyjnej): 

− doświadczenie w opracowaniu, recenzowaniu (w ostatnich pięciu latach) 
programów nauczania, programów staży/ praktyk zawodowych, programów 
kształcenia praktycznego lub szkolenia zawodowego, programów dla 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych w zawodach branży mechanicznej, 

− znajomość potrzeb rynku pracy w zakresie zawodów wchodzących w skład 
branży mechanicznej,  

Wymagania wobec drugiego z dwóch recenzentów (przedstawiciel przemysłu, 
pracodawca):  

− minimum 5 letnie doświadczenie zawodowe związane z branżą mechaniczną; 

− znajomość potrzeb rynku pracy w zakresie zawodów wchodzących w skład 
branży mechanicznej. 

3. Wymagania wobec wykonawców: 

3.1 W ramach Projektu ta sama osoba nie może być recenzentem dla więcej niż 1 
zawodu w ramach branży mechanicznej.  

3.2 Recenzent nie może być jednocześnie ekspertem/autorem branżowym dla 
tego samego zawodu, który recenzuje. 

http://www.ee.pw.edu.pl/wp-content/uploads/2017/10/zaproszenie-do-sk%C5%82adania-ofert.docx


 
3.3 Oferty niespełniające choćby jednego z wymienionych warunków będą 

odrzucane. 

4. Zamawiający wybierze po jednej ofercie dla każdego zawodu z najniższą 
zaproponowaną ceną (po jednej w grupie): przedstawiciele szkoły, instytucji 
edukacyjnej kształcącej w zawodzie i przedstawiciel pracodawcy. W przypadku 
dwóch ofert z taką samą ceną dla danego zawodu, za najkorzystniejszą zostanie 
uznana oferta Wykonawcy, który potwierdzi większe doświadczenie zawodowe. 
Ocena dokonana będzie w oparciu o złożone przez wykonawcę oświadczenia 
oraz dokumenty. 

5. Zamawiający w trosce o należyte wykonanie powierzonych zadań zastrzega sobie 
prawo do żądania od wykonawcy złożenia dodatkowych wyjaśnień, jak również do 
wglądu w dokumentację potwierdzającą wykształcenie i doświadczenie oferenta, w 
tym zwłaszcza, dyplomy, certyfikaty, referencje. 

6. W ramach przedmiotu zamówienia, Wykonawca/Recenzent, będzie 
zobowiązany do: 

6.1 Opracowania recenzji projektu modelowego programu stażu uczniowskiego dla 
zawodu, zgodnie z przyjętą w projekcie metodyką i wzorami formularza recenzji, w 
tym: 

− zapoznania się i analizy projektu modelowego programu stażu uczniowskiego dla 
zawodu stanowiącym przedmiot recenzji; 

− przygotowania recenzji posługując się formularzem recenzji przygotowanym przez 
Zamawiającego; 

− przesyłania do Zamawiającego opracowanego i podpisanego formularza recenzji 
w wersji: elektronicznej (skan dokumentu) – w terminie do 10 dni roboczych od 
daty wysłania Recenzentowi przez Zamawiającego na wskazany przez 
Recenzenta adres poczty e-mail projektu modelowego programu stażu 
uczniowskiego dla zawodu; 

− papierowej (pisemnej i podpisanej przez Recenzenta) – w terminie do 14 dni 
kalendarzowych od daty wysłania Recenzentowi przez Zamawiającego na 
wskazany przez Recenzenta adres poczty e-mail projektu modelowego programu 
stażu uczniowskiego dla zawodu. 

Każda recenzja musi być opracowana zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.), Rozporządzeniem Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie praktycznej nauki zawodu 
(Dz.U. z 2019 poz. 391), Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 
grudnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych celów i zadań 
kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów 
szkolnictwa branżowego (Dz.U. z 2020 r. poz. 0082) oraz europejską i polskimi 
ramami jakości staży i praktyk. 

6.2 Informowania o postępach prac, występujących problemach, wątpliwościach i 
innych zagadnieniach istotnych dla opracowania recenzji, także na wniosek 
Zamawiającego. 

6.3 Przeniesienia na rzecz Zamawiającego wyłącznych autorskich praw majątkowych 
do wszelkich materiałów wytworzonych w ramach umowy („utwory”), na polach 


